
VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 
dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen ZZVZ) 
 

 

Název veřejné zakázky: TR ČB Střed - výstavba rozvodny a přívodního kabelového 
vedení 110 kV 

Ev.č. ve Věstníku veř. zakázek 
Veřejná zakázka navazuje na zavedený systém kvalifikace s 
názvem „Systém kvalifikace - Výměna vedení a rekonstrukce 
rozvoden“, ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2020-
008789 

Druh zadávacího řízení: Užší řízení dle ZZVZ 

Druh veřejné zakázky podle 
předmětu 

Stavební práce 

Režim veřejné zakázky Nadlimitní 

 
I. 

Vysvětlení zadávací dokumentace  
 

 
Dotaz č. 1  
 
V objektu PS04 jsou transformátory dodávané zadavatelem, dle specifikace od ETD 
1 M PS04SD01 Transformátor 110/23kV / ER33M-0 - dodávka E.ON ks 2,000 
 
Nejsou součástí této dodávky i montážní položky níže například z důvodu ztráty záruk od dodavatele 
transformátorů ? 
164 K 210173102 Montáž tělesa transformátoru 3fázová jednotka 220 kV do 50 MVA kus 2,000 
165 K 210173531 Příplatek k montáži tělesa transformátoru za manipulaci přes 2 m kus 2,000 
166 K 210173602 Montáž chlazení třífázových transformátorů do 50 MVA kus 2,000 
167 K PS04R210.1 Montáž konzervátoru transformátoru 110/22 kV, 40 MVA kus 2,000 
168 K 210173702 Uvedení transformátoru do provozu 3fázové jednotky do 68 MVA kus 2,000 
 
V případě, že montážní položky má zajistit zhotovitel, prosím o informaci, zda má být usazení na 
fundament/bezúrovňové a zda je možnost pro připojení filtračního zařízení 250-350 A. 
 
 
Odpověď č. 1 

Zadavatel zajišťuje nákup transformátorů, což je uvedeno v zadávací dokumentaci čl.2.5 - Dodávky 
zajišťované objednatelem – rozvodna 110/22 kV a to PS 04 Transformátor 110/23kV / ER33M-0 - 2ks 
a dále pak v Soupisu prací. V ceně této položky je přeprava, usazení, nastrojení (konzervátor, 
průchodky), doplnění oleje, montáž. Tedy položky, na které se dodavatel dotazuje (164-167), vyjma 
položky uvedení transformátoru do provozu (168), kterou účastník nacení.   

Transformátor se předává připravený pro připojení silnoproudé části. Ovládací skříň je připravena pro 
připojení na ŘS a systém ochran EG.D.,a.s. 

Uvedení do provozu provádí zadavatel v součinnosti se zhotovitelem.  



Pro jednoznačnost zadavatel uvádí: 

PS04 

 

Tedy zhotovitel nebude tyto položky naceňovat, kromě položky 168, kde je spoluúčast pro uvedení 
do provozu. 

Zadavatel nebude nyní vydávat opravený Soupis prací, účastníci si zapracují výše uvedenou 
změnu sami a položky 164 – 167 nebudou naceňovat. 

Pozn.: V objektu PS50 se jedná o jiné transformátory a to 22/0,4kV, kde účastník ocení všechny položky 
dle Soupisu prací. 

 

Dotaz č. 2 

V Technické zprávě SO 01 je uvedeno: 

D.3 Údaje o stavbě 

Kabelové vedení bude sloužit k přenosu elektrické energie zasmyčkováním stávajícího venkovního 
vedení 110 kV V1366 R Škoda – R Velešín do nově vybudované zapouzdřené rozvodny 110/22 kV TR 
Č.B. Střed (není součástí tohoto projektu). 

V PD není propojení V1366 na kabelové koncovky řešeno ani nejsou odpovídající položky pro tyto práce 
součástí rozpočtu. Můžete mi prosím potvrdit, že provedení tohoto propojení je součástí SO01 a 
specifikovat, do jaké položky zahrnout náklady na potřebné práce? 

 

Odpověď č. 2 

Zadavatel uvádí, že součástí projektu není vybudování zapouzdřené rozvodny tj. závorka se nevztahuje 
k údaji o vedení V1366, ale k rozvodně. Požadované napojení je v Soupisu prací součástí položky 
instalace přístrojových svorek (pol. vl. 040) v SO01 (TZ SO01 D.4.4. b). 

 
Dotaz č. 3 

Můžete prosím upřesnit, zda Dohoda o mlčenlivosti uvedená ve čl. 2.11 Zadávací dokumentace 
(00_Priloha_4_Smlouva o mlčenlivosti a zachování důvěrnosti informací) se týká:  
a) pouze SO 59 (lze vyvodit z ustanovení 2.5, 2.11 a 9 Zadávací dokumentace)  
b) celého rozsahu díla (vyplývá z textu dokumentu Dohody o mlčenlivosti)  
 
V případě, že zadavatel odpoví kladně na otázku b), může v tom případě upřesnit pro které 
poddodavatele se dle předmětné Smlouvy o mlčenlivosti a zachování důvěrnosti informací uvedených 
ve čl. 1 odst. 1.4 týká?  
Citace odst. 1.4:  
1.4 Pokud Příjemce využije k Realizaci spolupráce třetí osobu (tj. poddodavatele, konzultanta, právního, 
účetního nebo jiného poradce, atp.) odsouhlasí toto předem se Společností. Příjemce prohlašuje, že 



odpovídá a ručí za splnění čl. 1.2 a 1.3 i ze strany jeho spolupracovníků nebo poddodavatelů podílejících 
se na Realizaci spolupráce. Příjemce se zavazuje zajistit, aby byli tito spolupracovníci a poddodavatelé 
vázáni závazky a zárukami Příjemce plynoucími z této Smlouvy minimálně ve stejném rozsahu jako 
Příjemce. 
 
 
Odpověď č. 3 
Zadavatel pro úplnost uvádí, že podepsaný dokument 00_Priloha_4_Smlouva o mlčenlivosti a 
zachování důvěrnosti informací se vztahuje pouze k části SO 59. Dále k citaci 1.4 této smlouvy odkazuje 
účastníka na Vysvětlení č. 2, konkrétně Dotaz č.1, kde byla tato citace řešena. 
 

 
II. 

 
Zadavatel uvádí, že vzhledem k povaze tohoto Vysvětlení není třeba prodloužit lhůtu pro podání 
nabídek. Lhůta pro podání nabídek se nemění.  

 
 
V Brně   
 
 
Za EG.D, a.s. 
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